[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2023  №  102
п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

26.01.2023   102  №
Вâрмар  поселокê

О проведении XLI  открытой  Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России-2023» в Урмарском муниципальном округе Чувашской Республики

[bookmark: _GoBack]В целях привлечения трудящихся и обучающейся молодежи к регулярным занятиям лыжным спортом, пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения, популяризации лыжных гонок, администрация Урмарского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 11 февраля 2023 года на центральном стадионе п. Урмары XLI открытую Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России-2023» (далее Соревнование).
2. Утвердить оргкомитет, положение, смету, состав судейской коллегии, программу (приложение 1,2,3,4,5);
3. Заседание членов оргкомитета провести 06 февраля 2023 г. в 13.30 часов (актовый зал администрации Урмарского муниципального округа);
4. Расходы по организации и проведению соревнования в Урмарском муниципальном округе произвести за счет средств бюджета района по разделу 1101 «физическая культура и спорт» и за счет привлеченных средств;
5. Рекомендовать главному врачу БУ ЧР «Урмарская ЦРБ» Министерства здравоохранения Чувашской Чувашии Волкову О.А. обеспечить данные соревнования медицинским работником (по согласованию);
6. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Урмарский» Мочалову С.Г. обеспечить безопасность проведения соревнований (по согласованию);
7. Предложить индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам организовать в день проведения соревнований торговые ряды с горячим питанием.
8. Рекомендовать редакции районной газеты «Херле Ялав» обеспечить освещение и публикацию соревнования в п. Урмары.
9. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности Урмарского муниципального округа  принять необходимые меры по обеспечению участия команд на соревновании.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. заместителя главы администрации МО - начальника отдела организационно-контрольной и аналитической работы Ю.Н. Михеева.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев

Краснов Александр Валериевич
8(835-44) 2-31-38
Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                     от 25.01.2023 № 102

Оргкомитет
по проведению XLI открытой Всероссийской массовой
лыжной гонке «Лыжня России-2023» в Урмарском муниципальном округе

1. Шигильдеев В.В. – глава Урмарского муниципального округа – председатель;
2. Михеев Ю.Н. – и.о. заместителя главы администрации МО - начальник отдела организационно-контрольной и аналитической работы – заместитель председателя оргкомитета;
3. Борисова Н.А. – и.о. заместителя главы администрации МО по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики;
4. Краснов А.В. – и.о.начальника отдела культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа;
5. Павлова Л.М. – главный специалист-эксперт отдела культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа;
6. Шишкина Н.В. – главный специалист - эксперт - пресс-секретарь главы МО сектора цифрового развития и информационного обеспечения;
7. Архипов С.В. – директор АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;
8. Алексеев П.В. – директор МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова»;
9. Мочалов С.Г. –начальник МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию);
10. Волков О.А. – главный врач БУ «Урмарская ЦРБ» МЗ ЧР (по согласованию);
11. Сейфуллина М.А. – председатель Совета Урмарское РАЙПО (по согласованию);
12. Павлова З.Е. – главный редактор районного АУ «Редакция газеты «Херле ялав» (по согласованию).

Заседание оргкомитета состоится:
06 февраля 2023 г. в 13.30 часов
Место проведения: зал заседания администрации Урмарского муниципального округ

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
от 25.01.2023 № 102

Положение
о проведении XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонке
«Лыжня России-2023» в Урмарском муниципальном округе
Цели и задачи.
XLI открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России-2023» в Урмарском муниципальном округе проводится в целях: привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям лыжным спортом, пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения, популяризации лыжных гонок в Урмарском муниципальном округе.

Сроки и место проведения
«Лыжня России-2023» проводится 11 февраля 2023 года в п. Урмары (центральный стадион п. Урмары), открытие соревнования в 10.00, начало соревнования в 10.30.
Главный судья соревнований – директор АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова» Архипов С.В., главный секретарь – Ноздрин А.М., начальник дистанции – заведующий хозяйством АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»        Николаев А.А.
Руководство проведением соревнований
          Общее руководство подготовкой и проведением соревнования возлагается на отдел культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа. Непосредственное проведение соревнований возлагается на АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова», а также на судейскую коллегию.
Участники и программа соревнований
           К участию в соревновании «Лыжня России-2023» допускаются любители лыжного спорта, имеющие медицинский допуск.
         Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники с 18 лет - при наличии допуска врача и личной подписи в карточке участника, подтверждающий персональную ответственность за свое здоровье.

Дистанции соревнования «Лыжня России» в Урмарском муниципальном округе
1. группа: VIP (руководители организаций)  500 метров – мужчины и женщины;
2. группа: дошкольники мальчики и девочки - 100 метров;
3. группа: мальчики и девочки 1 класс - 100 метров;
4. группа: мальчики и девочки 2 класс - 200 метров;
5. группа: мальчики и девочки 3 класс - 200 метров;
6. группа: мальчики и девочки 4 класс - 500 метров;
7. группа: мальчики и девочки 2011-2012 г.р. - 1 км.;
8. группа: мальчики и девочки 2009-2010 г.р. - 2 км.;
9. группа: мальчики 2007-2008 г.р. - 2 км., девочки 2007-2008 г.р. - 2 км.;
10.  группа: юноши 2005-2006 г.р. - 3 км.,  девушки 2005-2006 г.р. - 2 км.;
11.  группа: мужчины 18-29 лет – 2 км, 30-39 лет – 2 км, 40-49 лет – 2 км, 50-59 лет – 2 км, 60-69 лет – 1 км, 70 лет и старше – 1 км.;
12.  группа: женщины 18-29 лет, 30-39 лет,40-49 лет - 2 км, 50-59 лет, 60 лет и старше - 1 км.

	ПРИМЕЧАНИЕ:
В зависимости от количества заявок, организационно-технических и погодных условий время старта и финиша, дистанция, общее время соревнований может быть изменено.
Время старта и дистанцию уточнять у судей соревнований.

Награждение
Победители и призёры во всех возрастных группах награждаются дипломами, медалями и памятными призами.
Награждение победителей и призеров соревнования состоится после финиша каждой возрастной группы.
Финансирование
          Финансовые расходы на судейство, награждение победителей и призёров, осуществляется за счет средств бюджета района по разделу 1101 «физическая культура и спорт» и за счет привлеченных средств, питание и проезд участников - за счёт командирующих организаций.
Заявки
            Именные заявки, заверенные врачом и руководителем учреждения подаются в день соревнования в судейскую коллегию до 9.30 часов. Предварительные заявки принимаются по телефону 2-31-38,2-17-30,2-15-65,2-33-60 до 10 февраля 17.00 часов. Участники соревнования предоставляют в мандатную комиссию паспорт.

Приложение № 4
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                                   от 25.01.2023 № 102

Состав судейской коллегии
по проведению XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России-2023» в Урмарском муниципальном округе

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Главный судья

	Архипов Сергей Витальевич

	директор АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А. Ф. Федорова»

	Главный секретарь

	Ноздрин Александр Михайлович
	тренер-преподаватель

	Секретари:

	1
	Павлова Людмила Михайловна
	Главный  специалист-эксперт отдела культуры, социального развития и спорта

	2
	Жук Галина Игоревна
	зам. директора АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А. Ф. Федорова»

	Судьи:

	1
	Саминов Александр Леонидович
	тренер-преподаватель

	2
	Теплов Павел Юрьевич
	тренер-преподаватель

	3
	Изосимов Николай Анатольевич
	тренер-преподаватель

	4
	Паденьков Вячеслав Николаевич
	тренер-преподаватель

	5
	Терентьев Алексей Леонидович
	тренер-преподаватель

	6
	Михайлова Ольга Олеговна
	тренер-преподаватель

	7

8

9
	Никитин Иван Николаевич

Мальков Алексей Александрович

Пудриков Сергей Петрович
	тренер-преподаватель

тренер-преподаватель

тренер-преподаватель

10

Орлов Валерий Петрович

тренер-преподаватель

	11
	Аршинова Людмила Михайловна
	учитель физической культуры

	12
	Андреева Эльвира Олеговна
	учитель физической культуры

	13

14
	Чубукова Светлана Алексеевна

Терентьев Алексей Леонидович

	учитель физической культуры

учитель физической культуры

	Судьи по награждению:

	главный специалист - эксперт отдела физической культуры и спорта

	1
	Павлова Людмила Михайловна
	главный специалист - эксперт отдела культуры, социального развития и спорта

	2
	Жук Галина Игоревна
	зам. директора АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»

	3
	Соколов Игорь Юрьевич
	администратор АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»

	4
	Федорова Ольга Георгиевна
	главный специалист - эксперт отдела культуры, социального развития и спорта

	5
	Пудрикова Кристина Алексеевна
	директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества»

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                               от 25.01.2023 № 102

Программа
ХLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России-2023» в Урмарском районе
11 февраля 2023 г. п. Урмары

10.00 – торжественное открытие соревнований
10.30 – VIP (руководители организаций)  500 метров – мужчины и женщины
10.45 – массовый старт для всех желающих, 500 метров
11.00 – дошколята, мальчики и девочки 100 метров
11.15 – мальчики и девочки 1 класс - 100 метров;
11.25 – мальчики и девочки 2 класс - 200 метров;
11.35 - мальчики и девочки 3 класс - 200 метров;
11.45 - мальчики и девочки 4 класс - 500 метров;
11.55 – мальчики и девочки 2011-2012 г.р., 1 км.
12.10 – мальчики и девочки 2009-2010 г.р., 2 км.
12.25 – мужчины всех возрастов, 1 и 2 км.
12.40 - женщины всех возрастов, 1 и 2 км.
12.55 – девушки 2007-2008 г.р., 2 км.
13.10 – юноши 2007-2008 г.р., 2 км.
13.25 – девушки 2005-2006 г.р., 2 км.
13.40 – юноши 2005-2006 г.р., 3 км.
14.00 – закрытие соревнований

Награждение победителей и призеров соревнований состоится после финиша каждой возрастной группы.

ПРИМЕЧАНИЕ:
В зависимости от количества заявок, организационно-технических и погодных условий время старта и финиша, дистанция, общее время соревнований может быть изменено.
Время старта и дистанцию уточнять у судей соревнований.

image10.emf

image1.emf